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prosinec 2023

ážení a milí spoluobčané,

dovolte nám poděkovat Vám všem za přízeň v letošním
roce a poprosit Vás o podporu v roce následujícím.
Poslední akcí, kterou jsme společnými silami skvěle zvládli
bylo rozsvícení vánočních stromků na Horní i Dolní
Bobrové. Velké dík patří dětem a vedení MŠ i všem
ochotným a spolehlivým dobrovolníkům z místních spolků,
kteří s organizací pomohli a nebáli se přiložit ruku k dílu.
Vidět chyby druhých je vždycky jednodušší než vidět ty
vlastní, proto prosím pamatujme, že pravda a láska vždy
zvítězí nad lží a nenávistí!
Přejeme Vám požehnaný čas vánoční po boku Vašich
nejbližších a poklidný vstup do nového roku.
Radka Limlová a Zdeňka Smažilová – místostarostky



Pátek 29.12.2023 ZAVŘENO
Další dny se otevírací doba od stálých otevíracích hodin NELIŠÍ!

Výdejna léků Bobrová 

MUDr. Zuzana Kozárová 

Otevírací doba o Vánocích

Sdělujeme našim zákazníkům,
že od ledna 2023 bude mít Výdejna léků Bobrová otevřeno následovně:
Pondělí 12:30 -18:00h
Úterý 7:30-12:00h
Středa 7:30-12:00h a 12:30-15:00h
Čtvrtek 7:30-12:00h
Pátek 7:30-12:00h

MUDr. Václav Derener 

Čtvrtek 21.12 - 7:30 až 11:00
Pondělí 26.12 - ZAVŘENO 
Čtvrtek 28.12 - běžná otevírací 
doba

Středa 27.12 - 7:00 až 12:00
Pátek 29.12 -  ZAVŘENO

Farnost Bobrová 

Půlnoční mše  24.12 - 22:30
Narození páně 25.12 - 11:00
sv. Štěpán 26.12 - 11:00

COOP Dolní Bobrová 

Sobota 23.12 - 7:00 až 12:00 hod
Neděle 24.12 - ZAVŘENO
Pondělí 25.12 - ZAVŘENO 
Úterý 26.12 - ZAVŘENO
Sobota 30.12 - 7:00 až 12:00 hod
Neděle 31.12 - ZAVŘENO
Pondělí 1.1. - ZAVŘENO

Sobota 23.12 - 7:00 až 12:00 hod
Neděle 24.12 - ZAVŘENO
Pondělí 25.12 - ZAVŘENO 
Úterý 26.12 - ZAVŘENO
Sobota 30.12 - 7:00 až 12:00 hod
Neděle 31.12 - ZAVŘENO
Pondělí 1.1. - ZAVŘENO

COOP Horní Bobrová 



PozvánkyPozvánky

asiči zvouH
SDH Bobrová srdečně zve všechny občany na
tradiční hasičský ples, který se bude konat v sobotu
10. 2. 2024 v Sokolovně. K tanci a poslechu bude hrát
kapela 4SÝKORKY. Bohatá tombola a občerstvení
zajištěno.

ozvánka na Maškarní ples
TJ Sokol Bobrová Vás srdečně zve na
tradiční Maškarní ples, který se
uskuteční v sobotu 17. února 2024
od 20:00 hodin v místní sokolovně.
Připravte si své nejlepší masky a
kostýmy a přijďte strávit
nezapomenutelný večer plný
zábavy, tance a dobré nálady.
Během večera na Vás čeká bohatý
program, soutěž o nejlepší masku a
skvělá hudba, která Vás udrží na
parketu až do ranních hodin.
Pozvánky budou tradičně rozneseny
po obci před plesem. Těšíme se na
vaši účast a na společně strávený
veselý večer.

P

Myslivecký ples
Myslivecké sdružení Bobrová srdečně zve na tradiční myslivecký ples,
který se bude konat 13.1.2024 v Sokolovně. K poslechu a tanci bude hrát
skupina MARCO POLO. Výborná zvěřinová kuchyně zajištěna!



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
BOBROVÁ

Stalo se

29. 9. – 1. 10. a 13. - 15. 10. se naši dorostenci Jan Pokorný ml. a Lukáš Lempera účastnili v Lukách nad
Jihlavou výukového a výcvikového Rescue - campu, který je zaměřen na přípravu zařazení budoucích
členů do jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. Na kurzu se seznamovali se zdravovědou, lezeckou
technikou, vyprošťováním osob z havarovaných vozidel, hašením požárů a s mnoha dalšími činnostmi
potřebnými pro činnost hasičů. Tyto bohaté poznatky, které nasbírali, budou v budoucnu využívat při
pomoci spoluobčanům.
Z důvodu havarijního stavu střešní krytiny na staré hasičské zbrojnici jsme se pustili do její opravy. Za
pátek, sobotu a neděli 3. -5. 11. jsme odstranili starou krytinu a lepenku pod ní, položili fólii a prkna. V
sobotu 11. 11. jsme pak namontovali plechovou krytinu. 
V sobotu 25. 11. jsme společně s SDH Podolí uspořádali setkání členů SDH okrsku Bobrová ve věku nad
60 let. V kulturním domě v Podolí se tak sešly asi tři desítky hasičů a hasiček z Bobrové a okolních obcí,
kteří mohli posedět, pochutnat si na výborné svíčkové a pivu, zazpívat si s harmonikou a přitom si
poslechnout o aktuálním dění ve sborech nebo prohlédnout si některé staré kroniky a fotografie.
Hostem byl bratr Ladislav Fajmon, vedoucí okresní odborné rady Zasloužilých hasičů.
V sobotu 2. 12. jsme pomáhali s organizací krásné tradiční akce Rozsvícení stromečku na Horní Bobrové. 

Jednotka
V období od začátku října do
konce listopadu vyjela
jednotka k pěti zásahům.
Kromě technických pomocí
či jednoho planého poplachu
jsme vyjeli 20. 11. do
Rousměrova na asistenci ZZS
s resuscitací. 25. 11. pak
vyjela jednotka k požáru
kůlny do Zvole n. P.

Mládež 
V sobotu 7. 10. vyrazil náš kolektiv mladých hasičů na
podzimní kolo hry Plamen do Bohdalova. V závodu
hasičské všestrannosti se mladší žáci umístili na 6.
místě, starší žáci na 5. místě a dorost na krásném 3.
místě. V rámci soutěže PLAMEN se potom umístili
mladší žáci na 20. místě a starší žáci na 19. místě.
V sobotu 21. 10. proběhlo na našem cvičišti pod
rybníkem Kaňovec krajské kolo závodu hasičské
všestrannosti a brannosti. Pětičlenné hlídky mladších
a starších žáků a poté i dorostu postupně vyrazily na
trasu a na jednotlivých stanovištích plnily určené
úkoly. Naše hlídka bobrovských dorostenců dosáhla
historického úspěchu, když se umístila v kategorii
smíšených družstev na druhém místě a postoupila
tak na Mistrovství republiky, které proběhne v dubnu
ve Vlašimi. Všem soutěžícím velmi gratulujeme! Je
radost dívat se, jak je jejich práce a nasazení
odměněna.
V pátek 3. 11. se sešla hasičská mládež s vedoucími na
helloweenské noci v hasičárně. Na strašidla čekalo
bohaté občerstvení, diskotéka, spousta her a
hlasování o nejlepší kostým. Ráno na děti čekala
snídaně, po které šly spokojeně domů.



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
SOKOL BOBROVÁ Z.S.

D
Z 12 zápasů jsme si připsali 9 výher, což je dobrý výkon a ukazuje na skvělou formu našeho týmu. Tři
prohry naznačují, že náš tým měl také několik slabších momentů, ale celkově měl tým úspěšnou sezónu,
a proto jsme se umístili na špici tabulky. Pouze 4 body ztrácíme na první Bystřici nad Pern. a držíme
náskok jednoho bodu před Novou Vsí. J. Svoboda se umístil na 2. místě v tabulce Nejlepších střelců s 11
góly. Je také důležité ocenit naše mladé hráče, kteří se vyvíjejí a získávají cenné zkušenosti. I když se
některým sezóna vydařila lépe než jiným, je důležité si uvědomit, že sport je cesta, a ne vždy jen o
výsledcích, ale také o účasti, zlepšování se a týmovém duchu.

Několik slov trenéra M. Srnského k průběhu podzimní části sezóny našeho A-týmu:
V rámci letní přestávky došlo v klubu k několika hráčským příchodům. Po letech strávených v divizi D v
barvách týmu SK Bystřice nad Pernštejnem se do našeho týmu vrátil fotbalový šikula Martin Malý. Dále
se k týmu po krátkém působení v Sokolu Senohraby připojil další srdcař Daniel Roháček. Vleklé zranění
naopak nedovolilo do podzimní části zasáhnout Jaroslavu Stupkovi.
Sezóna pro nás začala vítězstvím v Doubravníku. Hned v druhém a třetím zápase sezóny nás čekaly
zápasy pravdy, jelikož jsme narazili na béčka Nové Vsi a Bystřice nad Pernštejnem. Oba duely pro náš
tým skončily vítězně, což byl dobrý vklad do rozehrané soutěže. Především vítězství v Bystřici bylo
vzhledem k oslabené sestavě velmi cenné. Následovala upocená výhra doma s Vírem, kdy v závěru
zápasu vyskočil tep nejednomu divákovi, který onoho dne za tírnu dorazil. Derby s Moravcem moc
fotbalové krásy nepobralo, ale zato nám přineslo 3 body do tabulky. Následovali další dva soupeři z horní
poloviny tabulky a opět z toho byly dvě výhry. Doma s Dolní Rožínkou a v krásném areálu v Oslavicích s
céčkem Velkého Meziříčí.
V domácím zápase s Měřínem B však naši hráči, byť podpořeni speciální motivací, překvapivě nedokázali
zvítězit. Měřín předvedl zodpovědný a organizovaný výkon a odvezl si výhru 0:2.

 ovolte nám zhodnotit podzimní sezónu našeho týmu TJ Sokol Bobrová,
který obsadil 2. místo. 

Tímto zápasem započala černá minisérie, která přinesla porážky v zápasech s týmy z popředí tabulky,
konkrétně v Osové Bítýšce a v Rožné. Aby pivo na závěrečné rozlučce nezhořklo příliš, bylo nutné
zvládnout poslední dva zápasy podzimu. A to se podařilo. Nejdříve doma s Polničkou a následně v
posledním zápase podzimu v Radostíně, které kromě deseti gólů přineslo také karetní mariáš.

Chtěli bychom také poblahopřát k životnímu jubileu našemu bývalému prezidentovi panu Miloši
Strakovi:
„Vážený pane bývalý prezidente,
v tento krásný den, kdy slavíte sedmdesát let života, bychom Vám jménem TJ Sokol Bobrová rádi
upřímně pogratulovali. Vaše nasazení, obětavost a vůdčí schopnosti byly pro náš fotbalový oddíl
neocenitelné a ovlivnily ho mnohem více, než si možná myslíte.
Vždy jste byl tím, kdo stál nejen v čele našeho klubu, ale také v srdcích jeho členů. Váš přístup a energie
přinesly nejen úspěchy na hřišti, ale i soudržnost a společenský duch mimo něj.
S vděčností vzpomínáme na časy, kdy jste nám byl nejen prezidentem, ale i kamarádem. A proto
bychom Vám dnes chtěli popřát především zdraví, protože to je to nejcennější, co máme. Dále pak
spoustu radosti, lásky a pohody, ať už ve chvílích strávených s rodinou, tak i při sledování fotbalu, který
máte stále v srdci.
S přátelským pozdravem a vším dobrým,
členové a vedení TJ Sokol Bobrová“



Pár vět pana Miloše Straky:
„Přestože ve své rodině nemám žádné fotbalové předky a ani mě rodiče k fotbalu nevedli, začal jsem s
fotbalem až krátce před vojnou, a to jen sporadicky. Nikdy jsem nebyl žádný fotbalový talent a moje
hráčské zkušenosti sahají od útoku, přes zálohu až po brankáře.
Můj vstup do funkce prezidenta fotbalového klubu byl poměrně nečekaný. Jednoho večera v hospodě
mi R. Svoboda položil otázku, zda bych nechtěl vést místní fotbalový klub. Vzhledem k mé
nespokojenosti s tehdejší situací v klubu jsem nabídku přijal. Když jsem jej převzal, mužstvo mužů bylo
na posledním místě v nejnižší soutěži a zázemí bylo v dezolátním stavu.
Během mého 35letého působení v roli prezidenta se mi podařilo dosáhnout mnoho pro mě významných
úspěchů. Nejvíce jsem se věnoval skautingu hráčů, kdy jsem do klubu přivedl nespočet talentů nejen z
okolních obcí (Dlouhé, Olešínky, Moravec, Radešín, Bohdalec, Bobrůvky, Radešínské Svratky…), ale i z
větších měst (Nové Město na Moravě, Žďár nad Sázavou, Bystřice nad Pern.). V této činnosti mi velmi
pomáhali Pavel Červinka, a především Martin Chrást, na kterého rád vzpomínám.
Dále jsem se zaměřil na budování zázemí klubu. Z podmáčeného a hrbolatého hřiště a zastaralých
kabin se podařilo vytvořit na tu dobu moderní sportovní areál s kvalitním vybavením (např. rozšíření a
odvodnění hřiště, zavážení, vyrovnání a vydrenážování hřiště, výstavbou vrtu, rozšíření a výstavba
kabin, přivedení vody, oplocení, lavičky, úprava boční cesty na hřiště, tréninkového hřiště, výstavba
multifunkčního hřiště, několik let se v zimě stavělo a stříkalo ledové hřiště. Pod fotbal spadala i
Sokolovna – tedy vybavení sokolovny – v Tírně a v JZD se vyrobily stoly a lavice. První stůl – prototyp –
vyrobil Jan Fiala), a to díky spolupráci s mnoha fotbalovými nadšenci a srdcaři, kteří se mnou strávili
stovky hodin na hřišti, především bych však vyzdvihl R. Svobodu, K. Dostála, A. Šindlera. Za nejlepší
správce hřiště považuji M. Chrásta a J. Ptáčka.
Během mého vedení se mužstvo mužů probojovalo do okresního přeboru, ve kterém setrvalo dodnes a
dorost pod vedením M. Šustáčka dokonce do krajského přeboru, které se udrželo 2 roky. V nejlepších
letech jsme měli zastoupeny všechny věkové kategorie, od žáků přes dorost až po muže.
Za nejlepší trenéry považuji S. Hřebíčka, L. Tulise a M. Chrásta, a za nejlepší hráče J. Fialu st., A. Krále,
bratry Flídrovi a Melicharovi, R. Šoukala ze Žďáru, T. Šindlera, I. Hřebíčka, J. Svobodu st., P. Tulisa, P.
Mikiška, V. Mahla, P. Ambrože, J. Špičku, M. Srnskýho, S. Sklenáře, T. Smolíka, P. Dvořáka, T. Hrbka,
M.Hájka, J. Svobodu ml. a spoustu dalších skvělých hráčů. Jsem už zapomětlivý člověk a spousta jmen
mi unikla z paměti.
Nezapomenutelné jsou také kuriozní momenty, jako přivedení hráčů z Afriky, které tehdy domluvil J.
Roháček nebo přestup Gorana Šiljega z Chorvatska, o kterém dokonce psali v novinách. Velké díky letí
tam nahoru Emě Rozsypálkové, která nám pomáhala vyřizovat přestupy. A G. Mikiškové za mnohaleté
působení v rámci managementu fotbalu. Děkuji všem, kteří mi za těch dlouhých 35 let pomohli nebo
vyšli vstříc, vyzdvihnu ještě J. Hájka, I. Červinku, J. Roháčka.
Můj čas v roli prezidenta klubu byl naplněn vášní a odhodláním. Ukázalo se, že i bez profesionálního
sportovního zázemí lze dosáhnout významných úspěchů, pokud jsou lidé ochotni spojit své síly. Svým
nástupcům přeji, aby v této práci pokračovali se stejným zápalem a aby klub dál rostl a prosperoval.
Jmenovitě bych chtěl poděkovat Mirkovi Roháčkovi (a celé jeho rodině) za mnohaletou práci pro TJ
Sokol Bobrová, za spoustu hodin strávených na zeleném pažitu a za převzetí činnosti celého spolku. A
našim hráčům z celého srdce přeji spoustu nastřílených gólů a opojných okamžiků z vítězných zápasů.“


